[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКОУ «ЛЕНИНАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЮРИЯ САЛИМХАНОВА»                                                                                     Село Ленинаул Казбековского района РД
368155 Казбековский район, с. Ленинаул, e-mail – leninaul2school@mail.ru, сайт школы - http://leninaul2.dagschool.com/stranichka_matematika.php

П Р И К А З
20.01.2022г.                                          с. Ленинаул		                        №
О проведении Декады науки»

        В рамках проведения  Фестиваля  науки в РД, в соответствии с приказом МКУ УОМР Казбековский район  №39 от 20.01 . 2022 с целью популяризации науки, формирования у учащихся интереса к научному поиску

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  Декаду науки с 21 января по 27 января 2022 года.
2. Утвердить план проведения Декады науки  (Приложение).
3. Назначить ответственными  за проведение Декады науки заместителя директора по УВР
Шамирзаеву Пайнусат Мавсуровну.
4. Провести Декаду науки по следующим предметным направлениям: математика, физика, химия, биология, русский язык и литература, история, английский язык, география, родной язык.
5. Шамирзаевой Пайнусат Мавсуровне  представить информацию о проведении Декады науки  не позднее 28.01.2022г.;
6. Салдатгереевой Джамиле Нажбодиновне  разместить на сайте ОУ информацию о проведении Декады науки каждый день..
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно- воспитательной работе Шамирзаеву Пайнусат Мавсуровну.

                 Директор школы                                       Зияродинова Н.Р.

С приказом ознакомлены:

	Омарова Х.Г.

	А-азизова П.М.

	Корголаева С.А.

	Салдатгереева Д.Н.

	Умарасхабов И.А.

	Давурбегова Р.С.

	АхмедоваА.Т.

	Магомаева А.М.

	Адиева М.А.

	Тажудинова М.Д.

	Абасова М.Д

	Асланбаева Я.Б

	Омарова Х.Г

	Магомедсултанова М.М

	Махалиева М.К.

	Кудуева М.З.

	Дадаева А.Х.

	Абдулсамедова П.А.

	Гусейнова Г.Г.

	Игитова З.М.

	Кудуева Д.Б

	Салибиева Х.М.

	Темиргереева К.А.

	Джамаева П.М.

	Кудуева М.Н.

	Магомедханова М.С.

Приложение 1к приказу №01 от 16.01.21г.

План проведения Декады науки  в МКОУ « Ленинаульская средняя общеобразовательная школа №2»  с 21 по 27 января 2022 года.

План  проведения Декады науки предусматривает:
-открытые уроки;
-внеурочные мероприятия
-конкурсы, турниры, викторины;
-игры-путешествия;
   - конкурс «Самый умный»

	Дата и время
проведе-
ния
	Мероприятие
	Класс
	Ответственный за проведение
(помощники)

	21.01.22г
	Открытие декады предметов
	1-11
	Омарова Х.Г.

21-27.01
	Конкурс стенгазет, посвященных научным открытиям
	С 21.01. по 27.01. 2022г.
	От каждого класса одна газета- классные руководители.

	22.01.-27.01.22г
	Конкурс- выставка фоторабот , рисунков, поделок.
	1-11
	А-азизова П.М.

	21.01
	Открытый урок по алгебре
	7а
	Корголаева С.А.

	22.01
	Открытый урок в 10 б классе по русскому языку
	10
	Салдатгереева Д.Н.

	24.01
	Практическое занятие по ОБЖ
	8-11 кл.
	Умарасхабов И.А.

	25.01
	Открытый урок по истории  «Города Герои ВОв»
	8в
	Давурбегова Р.С.

	27.01
	Интегрированный  урок английского языка и иноформационно-коммуникативных технологий
	5б
	АхмедоваА.Т.

С 21 января  по 27.01.2022г
	Тематический классные часы:
-«Великие русские ученные и изобретатели»                                                    -«Ученные современности»                             -«Выдающиеся ученные Дагестана»                                               -«Научные достижения 21в»               -«Мир науки и техники»                                -«Нобелевские лауреаты»
-«Наука в современном мире»
	5-11
	Классные руководители

	25.01
	Урок по элективному курсу «Индивидуальный проект»
	11 класс
	Магомаева А.М.

	24.01.
	Урок по родному чтению  «Творчество Расула Гамзатова».
	4в
	Адиева М.А.

	26.01.
	Урок русского языка. Обобщающий урок по теме «Однородные члены предложения»
	8б
	Тажудинова М.Д.

	26.01
	КВН по английскому языку
	6а,б,в
	Учителя -предметники

	27.01.
	КВН по математике
	5а,б,в,г
	Учителя -предметники

	27.01
	Кл.час. «Блокада Ленинграда».
	5б
	Абасова М.Д

	27.01.
	Урок по окружающему миру «Если хочешь быть здоров».
	3г
	Асланбаева Я.Б

	27.01.
	Конкурс «Самый умный»
	5-11
	Омарова Х.Г

image1.jpeg